
PATVIRTINTA
Akmenės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2013 m  rugsėjofl$d. įsakymu Nr. JMfCį

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
VERSLO SKATINIMO FONDO NUOSTATAI

I. BENDROJI DALIS

1. Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo fondas (toliau -  Fondas) skirtas finansinei 
paramai teikti SVY subjektams -  labai mažoms įmonėms, mažoms įmonėms ar vidutinėms įmonėms, 
atitinkančioms Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 3 straipsnyje 
nustatytas sąlygas, ar verslininkams, atitinkantiems šio įstatymo 4 straipsnyje numatytas sąlygas.

2. Finansinė parama iš Fondo teikiama vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 
25 d. sprendimu Nr. T-68 patvirtinta Akmenės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 
programa.

3. Fondo nuostatai reglamentuoja Verslo skatinimo fondo lėšų administravimą, skyrimą, 
naudojimą, jų apskaitą, panaudojimo kontrolę.

D. FONDO LĖŠŲ ŠALTINIAI

4. Fondas formuojamas iš:
4.1. Savivaldybės biudžeto lėšų;
4.2. 50 procentų piniginių įplaukų, gautų pardavus Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

turtą pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymą;
4.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės lėšų, skirtų smulkiam ir vidutiniam verslui plėtoti;
4.4. šalies ir užsienio juridinių ir fizinių asmenų savanoriškų įmokų, įvairių rėmėjų lėšų;
4.5. lėšų, gautų iš respublikinių ir tarptautinių fondų pagal Savivaldybės administracijos 

pateiktus verslo plėtros investicinius projektus;
4.6. kitų teisėtai įsigytų lėšų.

m . FONDO ADMINISTRAVIMAS

5. Fondo veiklą administruoja ir sprendimus priima Akmenės rajono savivaldybės 
administracijos direktorius Savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos (toliau -  
Komisija) teikimu.

6. Fondo lėšos naudojamos šioms verslo plėtros sritims remti:
6.1. Daliniam kredito palūkanų dengimui S W  subjektams ir verslą pradedantiems 

asmenims, įgyvendinantiems verslo plėtros projektus iki 50 procentų kredito ar lizingo palūkanų (ne 
daugiau kaip 5 000 litų pagal vieną sutartį), ne daugiau kaip 3 metus nuo paramos gavimo dienos:

6.1.1. teikiama SVV subjektams, gavusiems ilgalaikį kreditą investicijoms iš kredito įstaigos ne 
trumpesniam kaip trejų metų laikotarpiui;

6.1.2. maksimali kredito, kuriam dengiama dalis palūkanų, suma 20 tūkst. litų (dvidešimt 
tūkstančių litų);

6.1.3. kredito palūkanos SVV subjektams iš dalies dengiamos pirmuosius trejus metus:
6.1.3.1. pirmaisiais metais -  50 proc. banko priskaičiuotų palūkanų sumos;
6.1.3.2. antraisiais metais- 25 proc. banko priskaičiuotų palūkanų sumos;
6.1.3.3. trečiaisiais metais -  10 proc. banko priskaičiuotų palūkanų sumos;
6.1.4. SVV subjektai, ankstesniais metais gavę šios rūšies finansinę paramą, vėl gali kreiptis tik 

praėjus dvejiems metams po paskutinės palūkanų už kreditą apmokėjimo dienos.
6.2. Pradinių įmonės steigimosi išlaidų kompensavimui nuo 2013 m. sausio 1 d. 

įsiregistravusiems SVV subjektams. Kompensacija skiriama mokesčio notarui už steigiamo juridinio 
asmens steigimo dokumentų atitikties patvirtinimą, atlyginimo Juridinių asmenų registrui už juridinio 
asmens įregistravimą 100 proc. dydžio kompensacija, bet ne daugiau kaip 500,00 (penki šimtai) litų.

6.3. Gavus finansinę paramą išlaidų verslo planų (paraiškų) rengimui kompensuoti:



6.3.1. verslo planų kreditui gauti rengimo išlaidoms dengti skiriama kompensacija, bet ne 
daugiau kaip 1000 Lt;

6.3.2. verslo planų (paraiškų) ir dokumentų paramai iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 
Vietinių užimtumo iniciatyvų ir kitų verslo paramos fondų rengimo išlaidoms padengti skiriama iki 50 
procentų kompensacija, bet ne daugiau kaip 1000 Lt;

6.3.3. kompensacija skiriama, kai įmonė yra pasirašiusi kredito, paramos gavimo iš Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų, SVV programos ir kitų verslo paramos fondų gavimo sutartį.

6.4. Reklaminių lankstinukų, skirtų SVV subjektams reklamuoti, leidybos išlaidoms 
kompensuoti -  iki 1000 Lt, bet ne daugiau kaip 50 procentų dokumentais pagrįstoms išlaidoms 
kompensuoti.

6.5. Infrastruktūros projektų daliniam išlaidų subsidijavimui, subsidijuojant iki 50 proc. 
projekto įgyvendinimo išlaidų (ne daugiau kaip 5 000 Lt).

6.6. Dalyvavimo parodose išlaidoms iš dalies padengti skiriama iki 50 proc. išlaidų 
kompensacija, ne daugiau kaip 5000 litų, kai:

6.6.1. įmonė ar verslininkas dalyvauja tarptautinėje ar savo Šalies parodoje, pristatydamas savo 
produkciją ar paslaugas;

6.6.2. verslininkų delegacija vyksta į tarptautinę parodą dėl pasidalijimo gerosios darbo 
patirties pavyzdžiais, dėl pažangios technikos arba naujų technologijų diegimo;

6.6.3. Verslininkų dienos paminėjimo išlaidoms iš dalies padengti.
7. SVV subjektai, norintys gauti finansinę paramą iš Verslo skatinimo fondo, Savivaldybės 

administracijos direktoriui pateikia
7.1. nustatytos formos paraišką (1 priedas );
7.2. paramos gavėjo anketą fiziniam asmeniui (2 priedas);
7.3. paramos gavėjo anketą juridiniam asmeniui (3 priedas);
7.4. verslo liudijimo (ar kito dokumento, patvirtinančio teisę į veiklą) kopiją;
7.5. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus išduotą pažymą, kad 

asmuo neskolingas Socialinio draudimo fondui;
7.6. Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Akmenės skyriaus pažymą, kad įmonė 

neskolinga biudžetui;
7.7. akcininkų (bendrovės narių) susirinkimo posėdžio, kuriame buvo nuspręsta prašyti 

finansinės paramos iš Fondo ir paskirtas įgaliotas asmuo, protokolo kopiją;
8. Paramai, nurodytai tvarkos 6.1 punkte, gauti papildomai pateikiama pažyma apie lėšų 

poreikį daliai palūkanų kompensuoti (4 priedas) ir verslo planas.
9. Paramai, nurodytai nuostatų 6.2 -6.6 punktuose, gauti papildomai pateikiama: išlaidų 

sąmatos, PVM sąskaitų faktūrų, sutarčių, darbų priėmimo aktų kopijos, paskutinių dvejų metų metines 
pelno ataskaitos (veikiančioms įmonės) bei Komisijos prašymu- kiti dokumentai (jei kreipiamasi dėl 
palūkanų dengimo).

VII. FONDO ATSKAITOMYBĖ IR ATSAKOMYBĖ

10. Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius pateikia Savivaldybės tarybai 
ataskaitą už praėjusius metus apie panaudotas Verslo skatinimo fondo lėšas kartu su praėjusių metų 
Savivaldybės biudžeto vykdymo metine ataskaita.

11. Verslo skatinimo fondo rėmimo komisija už lėšų panaudojimą atsako Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyta tvarka.

VID. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Fondo lėšas naudoti kitais tikslais, negu nustatyta šiuose nuostatuose, draudžiama.
13. Šie nuostatai priimami, keičiami ir pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu.
14. Smulkiojo verslo skatinimo fondo lėšų buhalterinę apskaitą tvarko Akmenės rajono 

savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius.



Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo
fondo nuostatų
1 priedas

Akmenės rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui

PARAIŠKA
SUTEIKTI FINANSINĘ PARAMĄ/SUBSIDIJĄ IŠ AKMENĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VERSLO SKATINIMO FONDO

m. d.
Prašau suteikti

___________________________________________________________________ Lt

finansinę paramą/subsidiją (pabraukti)

(paramos paskirtis ir trumpas verslo
aprašymas)

iš Verslo skatinimo fondo.
Tvirtinu, kad dirba___________________ ______

(žmonių skaičius)
PRIDEDAMA.
1. Įmonės įregistravimo pažymėjimo arba LR juridinio asmenų registro išplėstinio išrašo kopija.
2. Paskutinių dvejų metų finansinės ataskaitos (pagal rėmimo formą).
3. Verslo planas (jei kreipiamasi dėl palūkanų dengimo).
4. Įstatų/nuostatų kopija.
5. Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Akmenės skyriaus išduota pažyma, kad 
įmonė nėra skolinga biudžetui.
6.Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus išduota pažyma, kad įmonė 
nėra skolinga socialinio draudimo fondui.
7. Kiti dokumentai (PVM sąskaitos faktūros, sutarčių kopijos ir k t dokumentai).

A š,.................................................................................. . teikdamas prašymą, tvirtinu, kad esu
susipažinęs su Akmenės rajono savivaldybės Verslo skatinimo fondo nuostatais.

(Pareigos)
A. V.

(Parašas) (Vardas, pavardė)



PARAMOS GAVĖJO ANKETA
(Finansinei paramai iš Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo fondo gauti) 

Prašome anketą užpildyti spausdintinėmis raidėmis___________
Asmens vardas,
pavardė __________________________________________________________

Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo
fondo nuostatų

2 priedas

Adresas

Atsiskaitomosios 
sąskaitos Nr., 
bankas, kodas

Telefonas(-ai)
faksas

Elektroninio pašto 
adresas(-ai)

Pagrindinė veikla

Nurodykite, kokiai(-ioms) veiklai (-oms) plėtoti prašote finansinės paramos iš Verslo skatinimo
fondo
(žymėkite)

Į Į Plataus vartojimo prekių gamyba Q  Buitinės paslaugos gyventojams

Kita veikla (įrašyti)

Naujos darbo vietos, kurios bus sukurtos naudojantis Verslo skatinimo fondo parama:

Eil.
Nr.

Pareigų pavadinimas Darbo vietų skaičius

1.

2.
Naujų darbo vietų skaičius, iš viso:

Tvirtinu, kad visi šioje anketoje pateikti duomenys yra teisingi.

Anketos užpildymo 
data

Vaidas, pavardė 

Parašas

Aptarnavimo ir kt.paslaugų teikimas 
(ypač kaimo turizmo plėtra)



PARAMOS GAVĖJO ANKETA 
(Finansinei paramai iš Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo fondo gauti) 

PraSome anketą užpildyti spausdintinėmis raidėmis___________
Įmonės
pavadinimas _________________________________________________________

Akmenės rajono savivaldybės
verslo skatinimo fondo nuostatų
3 priedas

Įmonės adresas

Įmonės kodas

Vadovo vardas, 
pavardė

PVM mokėtojo 
kodas

Atsiskaitomosios 
sąskaitos Nr., 
bankas, kodas

Įmonės savininkai, turintys 15% ir daugiau įmonės nuosavybės

Eil.
Nr. Vardas, pavardė, adresas

Nuosavybės 
dalis įmonėje 

(%)
1.
2.
3.
4.

T elefonas(-ai)/faksas

Mobilusis (-ieji) 
telefonas( -ai)

Elektroninio pašto adresas 
(-ai)

Įmonės įkūrimo data

Pagrindinė veikla

Įmonės darbuotojų 
skaičius

Įmonės metinė apyvarta 
(litais)



Įmonei priklausančios kitos įmonės, filialai, atstovybės

Eil.
Nr. Juridinis statusas ir pavadinimas Adresas

I.
2.

Nurodykite, kokiai ( ioms) veiklai ( -oms) plėtoti įmonė prašo finansinės paramos iš Verslo 
skatinimo fondo 
(žymėkite)

Į Į Plataus vartojimo prekių gamyba j^ Į  Buitinės paslaugos gyventojams

Aptarnavimo ir ktpaslaugų teikimas Kita veikla (įrašyti)

Naujos darbo vietos, kurios bus sukurtos naudojantis Verslo skatinimo fondo parama:

Eil.
Nr.

Pareigų pavadinimas Darbo vietų skaičius

1.
2.
3.
4.

Naujų darbo vietų skaičius, iš viso:

Tvirtinu, kad visi šioje anketoje pateikti duomenys yra teisingi.

Anketos užpildymo 
data

Vardas, pavardė 

Pareigos įmonėje 

Parašas

. m. d.

A. V.



PAŽYMA
APIE LĖŠŲ POREIKĮ DALIAI PALŪKANŲ KOMPENSUOTI 

UŽ 20 _ M. _____KETVIRTĮ

Įmonės vadovo (savininko) vardas, pavardė, adresas, tel.

Akmenės rajono savivaldybės verslo skatinimo
fondo nuostatų
4 priedas

Įmonės pavadinimas,

adresas

Įmonės įregistravimo pažymėjimo, verslo liudijimo ar individualios veiklos pažymos

išdavimo data______________________

Įmonės kodas, verslo liudijimo ar individualios veiklos pažymos numeris_________

Paskolos 
suma, Lt

Paskolos 
suteikimo data 
ir tikslas

Paskolos
grąžinimo
terminas

Palūkanų 
norma, proc.

Negrąžinta 
paskolos dalis, 
Lt

Per 20_ m.
ketvirtį 

sumokėta 
palūkanų, Lt

Banko skyriaus valdytojas 

(vardas, pavardė)

Vyr. finansininkas


